
PODER LEGISTATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE TABUTEIRO DO NORTE

16c LEGTSLATURA - 2e BIÊNIO - 2023 - 2024
CASA DO POVO

PORTARTA Ne 038/2023

O 19 SECRETÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO

NORTE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na

Resolução ns 039, de 15 de abril de 2019 e em conformidade da NOTA TÉCNICA Ne

OO2{2OL8, de 13 de abril de 2018, da União dos Vereadores e Câmaras do Ceará, que

trata das orientações jurÍdicas e recomendações sobre o uso de diárias aos membros

do parlamento municipal;

Considerando a necessidade do Vereador/Presidente

MARCOS AURÉUO DE ARAÚJO, se deslocar a Capital Fortaleza/CE, no dia 10 de

fevereiro de 2023, para VISITA AO GABINETE DO DEPUTADO ANDRE FIGUEIREDO PARA

TRATAR ASSUNTOS DE INTERESSE DESTE MUNICIPIO.

RESOLVE:

Designar o Senhor VEREADOR/PRESIDENTE- MARCOS AURÉUO

DE ARAÚJO, CPF- 267.572.143-34 - residente na Rua Manuel Franklin, 4438, nesta

Cidade de Tabuleiro do Norte - Ceará, para efetuar a viagem no dia 10 de fevereiro
2O23 e autorizar a Tesouraria da Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte a efetuar o

pagamento de 01 (uma) diária no valor unitário de RS 409,2O (quatrocentos e nove

reais e vinte centavos).

REG ISTRE-SE, PU BLIQUE-SE, CU M PRA.SE.

PALÁCIO LEGISLATIVO JOSÉ GUERREIRO CHAVES, 10 dC FEVEREIRO dE 2023.

Le Secretárío da Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte/CE

Rua Maia Alarcon n.37L - Centro - Tabuleiro do Norte - Ceará - Fones: (881 3424.2034

T EINSTEIN FREITAS

E/MÀIL:

CAMARA MUNICIPAL DE

TABULEIRO
DO NORTE


